
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

От 13 мая  2019 года  № 515 

 

Об утверждении  Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги 

«Постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях»  

 

        В целях повышения качества, доступности и прозрачности предоставления 

муниципальной услуги и на основании Распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 2009 года  № 1993-р “Об утверждении сводного перечня 

первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в 

электронном виде», Распоряжения Правительства Республики Карелия от 30 апреля 2010 

года № 172р-П «О плане перехода на предоставление услуг органами исполнительной 

власти Республики Карелия, органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Карелия и подведомственными им учреждениями» 

администрация Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

(приложение №1). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 24 мая 2018 года № 470 «О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского округа от 24 декабря 2010 года № 1522 «Об 

утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 27 июня 2013 года № 546 «О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского округа от 24 декабря 2010 года № 1522 «Об 

утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях» 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 24 декабря 2010 года № 1522 «Об утверждении  Административного регламента 



по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также 

постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

 

И.о. главы Костомукшского городского округа                                              С.Н. Новгородов

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УГКХиС, СМИ, прокуратура 
Исп.: Я.С. Голякова, +7  911 660 6404 
 


